
                                                  
 

Pagina  1 di 6   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 
PDEL/2024/323 DEL 06/05/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze  
Direttore Dott.ssa Graziella Boi 
 

 
 

 
OGGETTO: 

Piano zzazione e 
implementazione della rete dei servizi della Regione 
Rep. Atti n. 122/CRS del 21/06/2022. COD PROG DNA: UP-08-2023-23.  
 

 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

istruttore  Sig.ra Adelina Melis  

Il Responsabile del 
Procedimento e della 
Struttura proponente 

 Dott.ssa Graziella Boi  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
SI [ X ]                       NO [  ]           DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui a 41 della L.R. 24/2020.   
 

SI [ ]                          NO [ X ] 
    

 

386              03  06   2024 



                                                  
 

Pagina  2 di 6   

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DIPENDENZE 

 

visto 
ss.mm.ii; 

vista 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

 

viste 
 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha  costituito 

individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del  Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale d
di Cagliari; 

viste 
 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con 

Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto 

Cagliari; 

acquisita  Direzione 

con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed 
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della 
Salute (ARES), costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale  n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 
conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 
aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 



                                                  
 

Pagina  3 di 6   

vista la deliberazione del Direttore Generale ASL n. 8 di Cagliari n. 809 del 21/12/2023 con la 

Dipendenze alla Dott.ssa Graziella Boi; 

preso atto: 

 della Determinazione RAS n.1723 protocollo uscita n. 32850 del 20/12/2023  
Socio Sanitarie Locali 

della Regione Sardegna. Legge 30/12/2021 n. 234 art. 1 commi 688 e 689 Fondo per il 

 Codice PCF U.1.04.01.02.020  ; 

 che con la suddetta Determinazione RAS è stato impegnato, liquidato e pagato, in favore 
della ASL n,. 8 Cagliari, . Impegno n. 
3000309494; 

vista la richiesta di attivazione del Progetto Formativo 
sospeso del disturbo alimentare. La via del cambiamento per paziente e terapeuta sottoscritta 
dalla Dott.ssa Annadele Pes, Direttore S.C. Disturbi Alimentari afferente al DSMD della ASL 
Cagliari, nonché Responsabile Scientifica del Piano di attività biennale sui Disturbi della Nutrizione 
e Alimentazione, di cui allegato A  alla presente per farne parte integrante, inviata al Direttore 
Generale della ASL n. 8 Cagliari; 
 
rilevato svolgerà
presente, a Cagliari nei giorni 09 e 10 Maggio 2024, presso l , a seguito di 
procedura attivata dal Responsabile Scientifico del Progetto Dott.ssa Annadele Pes, agli atti della 
stessa; 
 
precisato che 
parte integrante, predisposto dalla Dott.ssa Annadele Pes, prevede che : 
 

 sia tenuta dal docente esterno Dott. Claudio Widmann, individuato dal Responsabile 
Scientifico del Piano di attività biennale sui Disturbi della Nutrizione e Alimentazione, che 
ha fornito 
interesse ai sensi di quanto previsto dalla normativa in materia di prevenzione della 
corruzione;  
 

 si terrà in due giornate zione oraria indicata nel programma; 
 
rilevato che costo complessivo pari a 2.852,00, da attribuire ai 
fondi vincolati Cod Prog. DNA UP-08-2023-23, come di seguito dettagliato: 

  
  
  
  
 affitto sala ,00 (onnicompresiva); 

atteso che il Dott. Marcello Tidore, Direttore Generale della ASL n. 8 Cagliari, ha espresso parere 
 

 

rilevato  
Formazione; 

ritenuto di dover autorizzare quanto esposto in premessa; 



                                                  
 

Pagina  4 di 6   

PROPONE 
 

 di autorizzare 
  

Piano di attività biennale sui Disturbi della Nutrizione e Alimentazione, 
alla presente per farne parte integrante, che si terrà a Cagliari nei giorni 09 e 10 Maggio 
2024 - Cod Prog. DNA UP-08-2023-23; 
 

 di stabilire che: 
 

 
individuato dalla Responsabile Scientifico del Piano di attività biennale sui Disturbi 
della Nutrizione e Alimentazione, per il quale il presente atto rappresenta formale 
incarico;  
 

 le attività previste si terranno n, a seguito di procedura 
attivata dal Responsabile Scientifico del Progetto, Dott.ssa Annadele Pes, al quale 
con la presente si conferisce formale incarico;  

 
 di autorizzare il Dipartimento Salute Mentale  ASL Cagliari alla liquidazione delle spese 

documentate e formalizzate dal docente e dalla Struttura Alberghiera, regolarmente 
attestate dal Responsabile Scientifico del Progetto; 
 

 di precisare  2.852,00, 
come dettagliato nella premessa, è registrato sul bilancio corrente e finanziato come di 
seguito rappresentato: 

 

 

 di trasmettere copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, alla SC 
Bilancio ASL Cagliari, alla SC Valorizzazione del Personale ASL Cagliari, alla SC 
Programmazione e Controllo di Gestione ASL Cagliari, alla SC Affari Generali  RPCT- 

-
Locale n. 8 di Cagliari. 

Il Direttore di Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze 

Dott.ssa Graziella Boi 
 

(Firma apposta sul frontespizio) 

 
ANNO 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZ
IONE 

     CONTO DI COSTO 

 
 
CENTRO DI COSTO 
 

IMPORTO 
ONNICOMPRENSIVO 

2024 ASL8SM 4 A506030204 
Spese per corsi di 

formazione e 
aggiornamento 
professionale 

SMS999908 
 

Centro Comune 
 DSMD Cagliari 

 2.852,00 



                                                  
 

Pagina  5 di 6   

 
 

Per le motivazioni sopra riportate 
 

ACQUISTI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                Dott. Roberto Massazza Dott. Gianluca Calabrò 
 

FAVOREVOLE                                   [X] FAVOREVOLE                                   [X] 

CONTRARIO                                                [   ] CONTRARIO                                              [   ] 

NON NECESSARIO   [   ] NON NECESSARIO   [   ] 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 

2012 e norme collegate: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Marcello Tidore 

 

 

 

 

 
 
 
 



                                                  
 

Pagina  6 di 6   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Allegato A - Richiesta scheda progettazione evento formativo residenziale autorizzata  

2) Allegato B -  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 
 
 
 

Pretorio on- L8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della SC Affari Generali  RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 
 

Dott. / Dott.ssa _____________________    
 
 
                                   
 

 

03    06     2024          18    06    2024

Sig.ra Patrizia Mura


